IESVS, MARIA, JOSEPH.

EN LA CAVSA  
DE DENVNCIACION,  
QUE PENDE  
CONTRA EL ILVSTRE SEÑOR LVGARTE-  
teniente D. D. Pedro Joseph Ordoñez, à instancia  
del Doctor Tomàs la Sala.

RESPUESTA POR EL SEÑOR LUGARTE-  
teniente à la informacion del Denunciante.

**P**ARA responder con alguna comprehension, y claridad de la materia, à que esta Denuncia-  
ció se reduce; se ha de presuponer. Lo primero,  
que la firma obtenida por el D. Antonio Ortiz, fue mera-  
mente possessoria, con su inhibicion de hecho, y clausula jus-  
tificativa, de, *O si razones, &c.* como consta por su lectura.

2 Lo segundo, que aunque se hizo feé para su provisió, y dàr color à la possession, que el Firmante alegò, del titulo de la provision de la Catedra, y del decreto de inmitir, ó poner en la possession de ella à dicho Firmante, juntamen-  
te con el acto de la possession, real, actual, y pacifica, que vno de los Consiliarios, en nombre de todo el Claustro le diò; siempre fue, y se quedò dicha firma, en la esfera, natu-  
raleza, y calidad de possessoria; viniendo à parar, y reducien-  
dose vnicamente su inhibicion, à que *de hecho*, ni de otra  
*manera no devida*, no se le turbasse, ni molestasse al Firman-  
te en la possession de dicha Catedra, en que venia inmiti-  
do, y puesto, real, actual, y pacifico posseedor; y aquella mix-  
tura de titulo no la facò, ni transmutò à la esfera, natu-  
raleza, y calidad de firma titular, cuya diferencia explicamos  
en la primera Alegacion, num. 6. segun la doctrina de  
nuestro gran Practico Miguel del Molino, quié comandolo

(1)

Michael del Molino in verb. Firma, fol. 154. col. 4. prope med. alli: Notandum est, quod in istis fidantibus, seu firmis, quae fiunt, cum quis dicit se possidere, & turbatur, & petit fidantiam recipi, & defendi in illius possessione: tenebis firmiter in practica, quae servari debet, secundum consilium antiquorum Foristarum. Quod licet ad qualificandam possessionem dicatur, quod cum iusto titulo possidet ipse firmans, vel alia verba subiungat, quae ad ius proprietatis se referunt. Tamen vigore talis firmae, quae ad possessionem principaliter tendit, nunquam ius dicitur super proprietate ex illa instituta actione super possessione: sed solum super possessione ius dicitur. Vnde dicunt Doctores, quod etiam si in libello super possessorio narratur proprietas, & possessio: Tamen si non concluditur nisi in possessorio, erit iudicium possessorium, & non proprietatis, vt notat Abbas Siculus in cap. Ex parte B. extra de Foro compet. ET PROVIDE, si potes, quod si habes instrumentum, vel aliud administratum, vel probationem manifestam de tua possessione, quod eam simul offeras cum firmam si statim constat de possessione, non oportet dici, quod respondeatur factum tangentibus, & licet pars vocetur ad proponendum rationes contra iurisfirmam: ex quo manifestum est ius possessionis sine alio litigio, & disugio; fidantia est recipienda possessori, & debet defendi. Cave tamen, quod fidantia in talibus ad proprietatem principaliter non referas, sed ad possessionem.